O Projeto de Lei Ordinária nº 013/2024, de autoria da Mesa Diretora da Câmara 

Municipal, tem como objetivo fixar os subsídios do Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários 

Municipais para o período de 2025 a 2028.  

A proposta estabelece os valores dos subsídios em R$ 23.916,00 (vinte e três mil 

novecentos e dezesseis reais) para o Prefeito, R$ 9.919,00 (nove mil novecentos e dezenove 

reais) para o Vice-Prefeito e R$ 12.002,00 (doze mil e dois reais) para os Secretários 

Municipais. A tramitação do projeto envolveu a solicitação de análise do impacto financeiro e 

orçamentário ao Executivo Municipal, conforme exige a Lei.  

O estudo apresentado demonstrou a viabilidade da proposta nos termos e